
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Michaela Kratochvilová 

Studijní program Management rizik 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Rizika námořní přepravy 

Autor posudku Mgr. Kamil Peterek, PhD. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,20 B 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,48) 

 

 

Autorka řešila zajímavou a aktuální problematiku. Hodnocená práce je zpracována na velmi 

dobré úrovni. Struktura práce je zřetelná a odpovídá stanovenému cíli. Obsah i rozsah kapitol 

je adekvátní, jen jejich pojmenování mohlo být korektnější, viz kapitola 6 a 7.1. Autorka 

pracuje s relevantními a aktuálními zdroji. Výhrady mám ke kvalitě grafických vizualizací 

obrázků, kde jsou užity anglické termíny (Obrázky 1 a 3), není uvedena řádně citace 

(např. Obrázek 2, 4 a 5), je metodologicky nepřesný svým zpracováním (např. Obrázek 5) 

nebo je nečitelný (např. Obrázek 6). Podobně je to také u užitých tabulek, kde ve většině nejsou 

zdrojové podklady ocitovány správně a dle regulí. Další připomínky mám k výstupům 

z dotazníkového šetření v kapitole 7.2, kde čtivost i porozumění textu mohla autorka zvýšit 

zařazením řádných grafických výstupů. Dotazník a ani datový soubor není součástí bakalářské 

práce, což snižuje možnost validace a reliability autorčiných zjištění.  Naopak kladně hodnotím 

finanční kalkulace v kapitole 8 s doporučením, že by si kapitola zasloužila dělení či grafický 

výstup pro lepší čtivost a přehlednost. V kontextu zvoleného tématu, bakalářskou práci 

doporučuji k obhajobě s hodnocením B. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Ve svých návrzích doporučujete využívat i jiné evropské přístavy. Proč je podle Vás 

zrovna Hamburk tolik preferovaný?  

2. Jak vidíte námořní přepravu v nadcházejících 50 letech? Dojde podle Vás k nějakým 

změnách? 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 2/2 

 

 

V Uherském Hradišti dne 25.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


